
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
 

OGGETTO: Valutazione comparativa per titoli e colloquio per il conferimento di 20 incarichi di tutorato 
volti alla realizzazione del progetto di orientamento di ateneo ex DM 752/2021 - Provvedimento di 
ammissione ed esclusione dei candidati 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 
RICHIAMATI: 

- gli artt. 1 e 45 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia didattica, 
organizzativa, amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al regolamento per 
l’amministrazione, la finanza e la contabilità (AM.FI.CO.) la disciplina della gestione delle spese e le 
relative responsabilità; 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 21.12.2021 con la quale è stato approvato il 
budget per l’anno 2022; 
- l’art. 18 del vigente regolamento AM.FI.CO. che disciplina le modalità di gestione del budget da 
parte delle Strutture di gestione; 
- il Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D. lgs. 30 marzo 
2001, n. 165, emanato con DR Rep. 438/2022 del 6.05.2022 e modificato con DR Rep. 593/2022 
del 5.7.2022; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 768/2022 del 24/10/2022 (prot. 181907/VII/16) con la quale è stata 
autorizzata l’emanazione dell’avviso di selezione per il conferimento dei 20 incarichi in oggetto; 
 
RICHIAMATI: 

- il termine fissato per l’invio delle candidature (ore 18.00 dell’8/11/2022); 
- i requisiti di ammissione alla selezione: 

- l’iscrizione all’a.a. 2022/2023 non fuori corso ed in regola con la contribuzione 
studentesca; 
- per i candidati di nazionalità non italiana, il possesso di un livello di conoscenza della lingua 
italiana pari almeno a C1 anche autocertificato; 
- per tutti gli studenti stranieri il possesso di regolare permesso di soggiorno in corso di 
validità o la ricevuta della richiesta di rinnovo; 
- l’iscrizione a un corso di laurea magistrale erogato in lingua italiana o inglese o a un corso 
di laurea magistrale a ciclo unico o di dottorato come specificato nel bando all’art. 2; 

DATO ATTO che: 
-  entro la scadenza delle ore 18.00 dell’8/11/2022 sono regolarmente pervenute 58 candidature 
raccolte tramite Google Form come indicato all’art. 5 del bando; 
- la studentessa Notarpietro Silvia (matr. n. 1057813) ha compilato due volte il Google Form re-
inserendo la propria candidatura con la medesima documentazione (prot. n. 183552/VII/16 del 
27/10/2022 e prot. n. 188441/VII/16 del 8/11/2022) e pertanto, ai fini dell’ammissione o esclusione 
dalla presente selezione, è considerata una sola volta. Si dà atto, inoltre, che eventuali precisazioni 
inserite dalla candidata nei campi liberi del Google Form saranno oggetto di approfondimento in 
sede di colloquio; 

 
DATO ATTO che dall’analisi istruttoria delle candidature pervenute è emersa nei seguenti casi la mancanza dei 
requisiti previsti dal bando in parola e sopra richiamati: 
 

Matricola Protocollo Motivo di esclusione 
1051213 185233/VII/16 del 2/11/2022 Iscrizione ad annualità fuori corso per l’a.a. 2022/2023 

1084040 188306/VII/16 del 8/11/2022 Iscrizione ad annualità fuori corso per l’a.a. 2022/2023 





 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

n.p. 188891/VII/16 del 9/11/2022 Mancata certificazione o autocertificazione della conoscenza 
della lingua italiana a livello C1 e domanda di partecipazione 
incompleta 

1046052 188894/VII/16 del 9/11/2022 Iscrizione ad annualità fuori corso per l’a.a. 2022/2023 
 
RILEVATA la necessità di adottare il presente provvedimento di ammissione ed esclusione dalla selezione dei 
candidati sulla base dell’istruttoria documentale effettuata (agli atti dello scrivente servizio), al fine di convocare 
al colloquio i soli candidati in possesso dei requisiti richiesti (come previsto all’art. 7 del sopracitato bando); 

DETERMINA 

- di escludere dal colloquio di selezione i/le candidati/e con matricola: 
 

Matricola 
1051213 
1084040 
In assenza di matricola, si indica il numero di Protocollo della candidatura: n. 188891/VII/16 del 
9/11/2022 
1046052 

 
- di ammettere i candidati e le candidate con il seguente numero di matricola: 
 

Matricola 
 
Protocollo 
 

1020820 182734/VII/16 del 26/10/2022 

1057813 183552/VII/16 del 27/10/2022 e 188441/VII/16 del 8/11/2022 

1058497 183576/VII/16 del 27/10/2022 

1022932 183637/VII/16 del 27/10/2022 

1058345 183659/VII/16 del 27/10/2022 

1025727 183661/VII/16 del 27/10/2022 

1041098 183663/VII/16 del 27/10/2022 

1070802 183665/VII/16 del 27/10/2022 

1066094 183678/VII/16 del 27/10/2022 

1080681 183680/VII/16 del 27/10/2022 

1033153 183681/VII/16 del 27/10/2022 

1090123 183931/VII/16 del 27/10/2022 

1068235 184163/VII/16 del 28/10/2022 

1040484 184165/VII/16 del 28/10/2022 

1061618 184167/VII/16 del 28/10/2022 

1064987 184169/VII/16 del 28/10/2022 

1032531 184449/VII/16 del 28/10/2022 

1054741 184467/VII/16 del 28/10/2022 

1027767 185228/VII/16 del 2/11/2022 

40446 185231/VII/16 del 2/11/2022 

1043550 185234/VII/16 del 2/11/2022 

1083424 185204/VII/16 del 2/11/2022 

1058068 185218/VII/16 del 2/11/2022 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

1050139 185220/VII/16 del 2/11/2022 

1090039 185223/VII/16 del 2/11/2022 

1057997 185314/VII/16 del 2/11/2022 

1079591 185375/VII/16 del 2/11/2022 

1057654 185377/VII/16 del 2/11/2022 

1054975 185704/VII/16 del 3/11/2022 

1058266 185732/VII/16 del 3/11/2022 

1059883 185780/VII/16 del 3/11/2022 e 186750/VII/16 del 4/11/2022 

1082959 186271/VII/16 del 3/11/2022 

1057286 186305/VII/16 del 3/11/2022 e 187445/VII/16 del 7/11/2022 

1062428 186320/VII/16 del 3/11/2022 

1051401 186759/VII/16 del 4/11/2022 

1061237 187387/VII/16 del 7/11/2022 

1054543 187389/VII/16 del 7/11/2022 

1058683 187394/VII/16 del 7/11/2022 

1059666 187397/VII/16 del 7/11/2022 

1059438 187402/VII/16 del 7/11/2022 

1053711 187403/VII/16 del 7/11/2022 

1090201 188308/VII/16 del 8/11/2022 

1058749 188309/VII/16 del 8/11/2022 

1057049 188310/VII/16 del 8/11/2022 

1058009 188313/VII/16 del 8/11/2022 

1070609 188316/VII/16 del 8/11/2022 

1070972 188509/VII/16 del 8/11/2022 

1071091 188594/VII/16 del 8/11/2022 

1051547 188883/VII/16 del 9/11/2022 

1057963 188885/VII/16 del 9/11/2022  

1059516 188898/VII/16 del 9/11/2022 

1065693 188900/VII/16 del 9/11/2022 
1053730 188431/VII/16 del 8/11/2022 e 188998/VII/16 del 9/11/2022 

 
- Il calendario dei colloqui del 17/11/2022 e del 18/11/2022 (allegato alla presente) è pubblicato alla pagina del 
sito dell’Università degli studi di Bergamo in cui è pubblicato anche il bando.  
 

Bergamo, come da registrazione da protocollo 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA 
DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Dott.ssa Elena Gotti 
      Documento firmato digitalmente  
             ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 


		2022-11-16T17:39:25+0100
	IT
	Elena Gotti




